
Město Pelhřimov 

 

Obecně závazná vyhláška 

Města Pelhřimova č.3/2010 
 

O ochraně veřejného pořádku spočívající v omezení konzumace alkoholu na veřejném 

prostranství 

a kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška č. 3/2007 o ochraně veřejného pořádku a 

čistoty města 

 

Zastupitelstvo města Pelhřimov vydává na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku 

 

§ 1 

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy a 

ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku je požívání alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích. 

 

§ 2 

1) Činnost uvedená v § 1 je zakázána na vymezených plochách veřejného prostranství 

v územním obvodu města Pelhřimov. 

2) Vymezené plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

jsou uvedeny v příloze, které jsou nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky. 

 

§ 3 

Ustanovení § 2 se nevztahuje na ty části veřejných prostranství, na kterých je povoleno 

(schváleno) umístění restaurační zahrádky, stánkový prodej, pořádání trhů či jiných 

společenských a kulturních akcí. 

 

§ 4 

V obecně závazné vyhlášce o ochraně veřejného pořádku a čistoty města se v § 4 doplňuje 

odst. 4., který zní: 

„4.   Každý je povinen používat veřejně prospěšná zařízení pouze způsobem a za účelem 

k tomu určeným.“ 

 

§ 5 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 

 

 

 

L.S. 

 

 

Leopold Bambula, v.r.                                                                     Mgr. Bohumil Kovanda, v.r. 

     starosta města                                                                                         místostarosta 

 

 

 

schváleno: ZM dne 15.06.2010 

vyhlášeno vyvěšením: 18.06.2010 

účinnost: 04.07.2010 


